



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2022 г. № 521-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 5 июня 2013 г. № 150-пр "О предоставлении субсидий из краевого бюджета организациям воздушного транспорта в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением воздушной перевозки пассажиров по специальному тарифу на местных воздушных линиях Хабаровского края", исключив в пункте 1 слова "в период с 01 мая по 30 сентября текущего года".

2. Внести в Правила предоставления субсидий из краевого бюджета организациям воздушного транспорта в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением воздушной перевозки пассажиров по специальному тарифу в период с 1 мая по 30 сентября текущего года на местных воздушных линиях Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 5 июня 2013 г. № 150-пр, следующие изменения:

1) в заголовке слова "в период с 1 мая по 30 сентября текущего года" исключить;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.3:

- слова "в период с 1 мая по 30 сентября года" заменить словами "в году";

- слова "(далее – маршрут перевозки)" заменить словами "(далее также – услуги по перевозке и маршрут перевозки соответственно)";

б) абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

"- установление (согласование) Комитетом участнику отбора тарифа на перевозку в году предоставления субсидии пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении (далее – тариф).";

- в) в пункте 1.7:
- слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";
 - слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";
- 3) в разделе 2:
- а) в пункте 2.1:
- в абзаце первом слово "марта" заменить словом "декабря";
 - в абзаце третьем слово "30-го" заменить словом "5-го";
 - дополнить абзацем следующего содержания:
"- периода оказания услуг по перевозке.";
- б) абзац третий подпункта 2.2.1 пункта 2.2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";
- 4) в разделе 3:
- а) в абзаце первом подпункта 5 пункта 3.1 слова "с 1 мая по 30 сентября года предоставления субсидии" заменить словами "оказания услуг по перевозке, установленный в объявлении о проведении отбора,";
- б) в пункте 3.3 слова "с 1 мая по 30 сентября года предоставления субсидии" заменить словами "оказания услуг по перевозке, установленный в объявлении о проведении отбора,";
- в) в пункте 3.11 слова "1 октября" заменить словами "31 декабря";
- г) абзац третий пункта 3.12 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и";
- 5) в пункте 4.1 раздела 4 слова "15 ноября года предоставления субсидии" заменить словами "20 января года, следующего за годом предоставления субсидии,";
- б) в абзаце первом пункта 5.5 раздела 5:
- а) слова "1 октября" заменить словами "31 декабря";
- б) слова "15 декабря года предоставления субсидии" заменить словами "10 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии";
- 7) в грифе, заголовке, абзаце первом приложения слова "в период с 1 мая по 30 сентября текущего года" исключить.
3. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2019 г. № 598-пр "О предоставлении льготного проезда гражданам, постоянно проживающим в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, не имеющих круглогодичного наземного регулярного пассажирского транспортного сообщения с г. Хабаровском и г. Николаевском-на-Амуре", заменив в подпунктах 3.1, 3.2 пункта 3 слова "органом исполнительной власти" словами "исполнительным органом".
4. Внести в Правила предоставления субсидий из краевого бюджета организациям воздушного транспорта в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением воздушной перевозки пассажиров по льготному тарифу, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2019 г. № 598-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.3 дополнить словами "(далее также – услуги по перевозке)";

б) абзац третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

"- установление (согласование) комитетом по ценам и тарифам Правительства края участнику отбора тарифа на перевозку в году предоставления субсидии пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении (далее – тариф).";

в) в пункте 1.7:

- слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

- слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "15 ноября года, предшествующего году предоставления субсидии," заменить словами "1 декабря года предоставления субсидии";

- в абзаце третьем слово "30-го" заменить словом "5-го";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- периода оказания услуг по перевозке.";

б) абзац третий подпункта 2.2.1 пункта 2.2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слова "в году предоставления субсидии" заменить словами "в период оказания услуг по перевозке, установленный в объявлении о проведении отбора,";

б) абзац третий пункта 3.12 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и".

5. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 7 июля 2021 г. № 282-пр "Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, и о внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 января 2008 г. № 25-пр", исключив в наименовании слова ", и о внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 января 2008 г. № 25-пр".

6. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение

недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 7 июля 2021 г. № 282-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.2 после слов "оказанием ими" дополнить словами "в году предоставления субсидии";

б) подпункт 3 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

"3) установление (согласование) комитетом по ценам и тарифам Правительства края участнику отбора тарифа на перевозку в году предоставления субсидии пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении (далее также – комитет и тариф соответственно).";

в) в пункте 1.6:

- слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

- слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "15 ноября года, предшествующего году предоставления субсидии," заменить словами "1 декабря года предоставления субсидии";

- в абзаце третьем слово "30-го" заменить словом "5-го";

б) абзац третий подпункта 1 пункта 2.2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

3) раздел 3 дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

"3.13. В случае доведения до министерства как получателя средств краевого бюджета дополнительных лимитов бюджетных ассигнований на цели, предусмотренные пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, в году предоставления субсидии министерство проводит дополнительный отбор в порядке, предусмотренном пунктами 2.2 – 2.8 раздела 2 настоящего Порядка, в срок, указанный в объявлении о проведении дополнительного отбора.

Объявление о проведении дополнительного отбора размещается министерством на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") и на официальном сайте министерства с указанием информации, указанной в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка, не позднее 1 декабря года предоставления субсидии.

В случае проведения дополнительного отбора заключение соглашения или дополнительного соглашения к соглашению в случае, установленном абзацем четвертым настоящего пункта, осуществляется в порядке, установленном пунктами 3.5, 3.6 настоящего раздела.

В случае если в отношении участника дополнительного отбора, являющегося получателем субсидии по ранее заключенному с министерством соглашению о предоставлении субсидии на текущий финансовый год, по

результатам дополнительного отбора принято решение о предоставлении субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2.6 раздела 2 настоящего Порядка, с ним заключается дополнительное соглашение к соглашению об увеличении размера субсидии с изменением результата предоставления субсидии пропорционально увеличению размера предоставляемой субсидии."

7. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2021 г. № 423-пр "О порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении, и о внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 января 2008 г. № 25-пр", исключив в наименовании слова ", и о внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 29 января 2008 г. № 25-пр".

8. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2021 г. № 423-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце третьем пункта 1.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 1.6:

- слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

- слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) абзац третий пункта 2.2 раздела 2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

3) в разделе 3:

а) абзац третий пункта 3.7 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и";

б) в пункте 3.8 слова "перевезенных получателем субсидии пассажиров на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (человек)" заменить словами "выполненных получателем субсидии рейсов на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (единиц)".

9. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2021 г. № 423-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.6 раздела 1:

а) слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

б) слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) абзац третий пункта 2.2 раздела 2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

3) в разделе 3:

а) абзац третий пункта 3.7 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и";

б) в пункте 3.8 слова "перевезенных получателем субсидии пассажиров на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (человек)" заменить словами "выполненных получателем субсидии рейсов на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (единиц)".

10. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 28 октября 2021 г. № 521-пр "О порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, внесении изменений и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце третьем пункта 1.4 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 1.6:

- слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

- слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "15 ноября года, предшествующего году предоставления субсидии," заменить словами "1 декабря года предоставления субсидии";

- в абзаце третьем слово "30-го" заменить словом "5-го";

б) абзац третий пункта 2.2 раздела 2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

3) в разделе 3:

а) абзац третий пункта 3.7 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и";

б) в пункте 3.8 слова "перевезенных получателем субсидии пассажиров на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (человек)" заменить словами "выполненных получателем субсидии рейсов на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (единиц)";

4) пункт 4.2 раздела 4 признать утратившим силу.

11. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 28 октября 2021 г. № 521-пр "О порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по транспортному обслуживанию населения Хабаровского края воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении, внесении изменений и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края", следующие изменения:

1) в пункте 1.6 раздела 1:

а) слова "при формировании проекта" заменить словами "не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия";

б) слова "проекта закона края о внесении" заменить словами "закона края о внесении";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "15 ноября" заменить словами "1 декабря";

- в абзаце третьем слово "30-го" заменить словом "5-го";

б) абзац третий пункта 2.2 после слова "Фонда" дополнить словами "пенсионного и";

в) абзац четвертый пункта 2.3 признать утратившим силу;

г) в абзаце втором пункта 2.5 слова "требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 1.4 раздела 1 настоящего Порядка," заменить словами "критерию отбора, установленному абзацем четвертым пункта 1.4 раздела 1 настоящего Порядка, и требованиям, предусмотренным";

3) в разделе 3:

а) абзац третий пункта 3.7 после слова "Фонд" дополнить словами "пенсионного и";

б) в пункте 3.8 слова "перевезенных получателем субсидии пассажиров на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (человек)" заменить словами "выполненных

получателем субсидии рейсов на субсидируемых маршрутах по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии (единиц)".

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "б" подпункта 3, подпункта "г" подпункта 4 пункта 2; подпункта "б" подпункта 2, подпункта "б" подпункта 3 пункта 4; подпункта "б" подпункта 2 пункта 6; подпункта 2, подпункта "а" подпункта 3 пункта 8; подпункта 2, подпункта "а" подпункта 3 пункта 9; подпункта "б" подпункта 2, подпункта "а" подпункта 3 пункта 10; подпункта "б" подпункта 2, подпункта "а" подпункта 3 пункта 11 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев